
 
Comune di 

San Pietro Mosezzo 

Regione Piemonte   Provincia di Novara 

28060 Via Marinone n.13 – Tel. 0321/530111 – Telefax 0321/530145 

 

 
 

OGGETTO : Affidamento incarico legale Avv. Zucco Carla per procedimento penale n. 4885/2012 R.G. N.R. e N. 

2797/2013 R.G. G.i.p.. - Impegno di spesa. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

adotta la seguente determinazione. 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 19.05.2016 con la quale si approvava il Bilancio di 

Previsione per l’anno 2016; 

VISTO il  provvedimento a firma del Sindaco – prot. n. 6513 del 02.08.2016 – con il quale la Dott.ssa Marilena 

Pappacena viene nominata Segretario Comunale Titolare della Segreteria del Comune di San Pietro Mosezzo. 

VISTO il  provvedimento a firma del Sindaco – prot. n. 5644 del 05.07.2016 – con il quale la Dott.ssa Marilena 

Pappacena viene nominata Responsabile del Servizio interessato  del Comune di San Pietro Mosezzo. 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 26.09.2016 con la quale è stato stabilito “di avvalersi delle 

facoltà prevista dagli artt. 74 e ss. del codice di procedura penale e, per l’effetto, di costituirsi parte civile nel 

procedimento penale n. 4885/2012 R.G. N.R. e N. 2797/2013 R.G. G.i.p., nominando quale difensore di fiducia, l’avv. 

Zucco Carla, dello Studio Legale Correnti Associazione di Avvocati con sede in Novara, alla via San Francesco 

d’Assisi, 18/E  per l’esercizio di tutti i diritti e tutte le facoltà attribuite al Comune di San Pietro Mosezzo in quanto 

persona offesa e parte civile costituenda nel procedimento medesimo, conferendo allo stesso ogni ampia facoltà 

prevista per legge”; 

Ritenuto che l’avv. Zucco Carla dello Studio Legale Correnti Associazione di Avvocati con sede in Novara, alla via 

San Francesco d’Assisi, 18/E: 

 possiede i prescritti requisiti di professionalità e di esperienza tali da meritare la fiducia dell’Amministrazione; 

 risulta essere stata già affidataria, con esito positivo, del patrocinio legale a favore del Comune di San Pietro 

Mosezzo nel giudizio rg n. 941/2012. 

 Ha presentato un’offerta pari ad €. 2.000,00 oltre accessori di legge, trasmessa (Prot. Com. n. 0007815 del 

22/9/2016).  

PRECISATO che il compenso del predetto legale veniva pattuito in Euro 2.000,00 oltre accessori di legge. 

ATTESO che si rende necessario impegnare il relativo compenso pattuito. 

CONSIDERATO che l’importo presunto per la causa ammonta ad Euro 2.537,60 inclusi IVA e C.P.A.. 

RITENUTO dover assumere idoneo impegno di spesa. 

 

DETERMINA 

 
Di impegnare la spesa complessiva presunta di € 2.537,60= (I.V.A. e C.P.A. compresa)  imputandola come segue: 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Importo Anno 

1 2 1 03 124.00 2.537,60 
Bilancio 2016-2018 anno di 

riferimento 2016. 

a favore dell’Avv. Zucco Carla per il conferimento dell’incarico per l’esercizio di tutti i diritti e tutte le facoltà attribuite 

al Comune di San Pietro Mosezzo in quanto persona offesa e parte civile nel procedimento penale n. 4885/2012 R.G. 

N.R. e N. 2797/2013 R.G. G.i.p. 

Di comunicare la presente determinazione allo Studio incaricato, ai sensi dell’art. 191, comma 1° del D.Leg.vo 

267/2000. 

                                                                                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

               (F.to dr.ssa Marilena Pappacena) 

 

____________________________ 

 

REGISTRATO L’IMPEGNO DI SPESA  n. 186/2016.  CIG: ZB41BB9758. 

 

VISTO per la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa. 

San Pietro Mosezzo, 26.10.2016 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

(F.to Pinato Rag. Mauro) 

 

________________________________ 

DETERMINAZIONE   n. 172 del 24.10.2016 


